

Kraków, 15.12.2021 r.

Czcigodny Księżu Proboszczu

Jednym z istotnych wydarzeń związanych z Rokiem Rodziny *Amoris Laetitia* w Archidiecezji Krakowskiej jest peregrynacja ikony Świętej Rodziny. Jest ona okazją do radosnego dziękowania za dar każdego małżeństwa i rodziny, w których objawia się miłość samego Boga. Ważnym elementem tego dziękczynienia jest rozpoznanie łaski jaka wypływa z samego sakramentu małżeństwa, który jak stwierdza papież Franciszek „jest skutecznym znakiem obecności Chrystusa, który towarzyszy każdej chwili rodzinnego życia”. Dostrzegając znaczenie tej duszpasterskiej inicjatywy, proszę o zapoznanie się z następującymi informacjami dotyczącymi peregrynacji:

- Do każdej parafii przed niedzielą poprzedzającą peregrynację ikony w dekanacie dostarczymy pakiet materiałów duszpasterskich: specjalnie przygotowaną na tę okazję „Księżę Peregrynacji”, która zawiera nabożeństwa, modlitwy i informacje związane z peregrynacją oraz obrazki ikony wraz z modlitwą za rodziny. Obrazki będzie można rozprowadzić wśród wiernych w parafiach dekanatu w niedzielę poprzedzającą peregrynację ikony.
- Peregrynacja odbywać się będzie w trzech lub czterech parafiach dekanatu wskazanych przez Księdza Dziekana. Pozostałe parafie dekanatu są zaproszone do modlitwy za małżeństwa i rodziny w niedzielę poprzedzającą peregrynację oraz do włączenia się do uczestnictwa w peregrynacji w jednej z sąsiedniej parafii, do której przybędzie ikona.
- Przy peregrynacji będzie posługiwało czterech księży związanych z Wydziałem Duszpasterstwa Rodzin. Są oni odpowiedzialni za ustalenie szczegółów związanych z peregrynacją z Proboszczem parafii, do której przybędzie ikona, za transport ikony oraz za posługę głoszenia Słowa Bożego w parafiach, w których nie przewidziano obecności Księdza Biskupa.

Jak już wspomniałem, peregrynacja Ikony Świętej Rodziny będzie miała dwa etapy:

- Przygotowanie do peregrynacji we wszystkich parafiach dekanatu w niedzielę poprzedzającą peregrynację. Będzie to czas modlitwy o duchowe owoce tego wydarzenia dla wszystkich rodzin dekanatu. W tym dniu prosimy o przeprowadzenie zbiórki do puszek na aktualne potrzeby duszpasterstwa rodzin w naszej archidiecezji. (Związane są one z remontem i rozbudową Domu Samotnej Matki w Krakowie, reorganizacją poradnictwa rodzinnego w archidiecezji oraz rozwojem poradnictwa specjalistycznego prowadzonego przez Fundację Towarzystwa Rodzinie). W dekanatach Zakopane i Biały Dunajec niedziela ta wyjątkowo wypada 26.12. – dzień inauguracji peregrynacji).
- Peregrynacja ikony w parafii. Podczas peregrynacji obowiązuje następujący harmonogram: godz. 16.00 przywitanie ikony, godz. 17.00 nabożeństwo różańcowe lub droga krzyżowa (Wielki Post), godz. 18.00 uroczysta Msza św., 20.00 nabożeństwo dla małżeństw i rodzin przed ikoną Świętej Rodziny, od 8.00 do 15.00 modlitwy według indywidualnego porządku parafii, godz. 15.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia oraz pożegnanie ikony. Szczegółowy opis znajduje się w „Księżę Peregrynacji”. Wszelkie zmiany harmonogramu proszę skonsultować z księdzem odpowiedzialnym za przebieg peregrynacji w parafii.

Na potrzeby peregrynacji została przygotowana strona peregrynacji peregrynacjaikony.pl. Pozostaje do dyspozycji w razie jakichkolwiek pytań. Z kapłańskim pozdrowieniem,



Ks. dr Paweł Gałuszka
Dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Rodzin
Kurii Metropolitalnej w Krakowie
tel. 512 182 222; mail: p.galuszka@diecezja.pl